
UCHWAŁA NR XXXVI / 215 / 2018 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 20 lipca 2018 r.

w sprawie dowozu do szkół uczniów, wobec których Gmina Czernikowo nie ma 
obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i 8 oraz art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 j.t. z późn. zm.), art. 32 ust. 7 i art. 39 ust. 3 
ustawy Prawo Oświatowe z 14 grudnia 2016 ( Dz. U. z 2018 r. , poz. , 996 j.t z późn. zm.) 
oraz art. 4 ustawy z 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r . , poz. 827 )

§ 1.Gmina Czernikowo zapewnia bezpłatny transport poprzez zakup z budżetu Gminy 
biletów miesięcznych i opiekę w czasie przewozu do szkół prowadzonych przez Gminę 
Czernikowo, dla uczniów zamieszkałych poza obwodem tych szkół oraz uczniów szkół 
ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czernikowo, 
nieobjętych obowiązkiem dowozu wynikającym z przepisów prawa oświatowego.

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

uchwala się , co następuje:

Przewod n i cząca Rady Gminy 

mgr Jadwiga Padlewska



UZASADNIENIE

Przepis art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 
2018 r . , poz. 991 j.t. z późn. zm.) stanowi, iż do zadań własnych gminy należy zaspokajanie 
zbiorowych potrzeb wspólnoty, a w szczególności w zakresie edukacji publicznej oraz 
lokalnego transportu zbiorowego.

W myśl art. 32 ust. 7 oraz art. 39 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe ( Dz. U. z 2018 r. , poz. 996 j.t. ze zm.) gmina może zorganizować bezpłatny 
transport również w przypadkach , w których nie ma takiego obowiązku.

Subwencja na dzieci spoza terenu Gminy Czernikowo, uczęszczające do naszych 
placówek oświatowych wpływa konto Gminy Czernikowo, jest ona wyższa, aniżeli cena 
zakupu biletu. Uczniowie będą dowożeni w ramach istniejącego zorganizowanego transportu 
po istniejących trasach.

Biorąc pod uwagę względy bezpieczeństwa dzieci oraz racjonalne wykorzystanie miejsc 
w autobusie, podjęcie uchwały jest zasadne.


